上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 适用 √ 不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司莱帝亚获准挂牌新三板事宜

2016年7月11日，公司召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《关于全资子公司广州市莱帝亚照明科技有限公司拟

启动股份制改制并申请在新三板挂牌的议案》。公司以莱帝亚整体估值不低于2016年06月30日末莱帝亚净资产的价格，向莱

帝亚总经理刘玉生等管理团队共45人转让26.35%的莱帝亚股权。转让完成后，公司持有莱帝亚73.65%股权。2017年3月31日，

莱帝亚收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于同意广州市莱帝亚照明股份有限公司股票在全国中小企业

股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2017]1858号），同意莱帝亚股票在全国中小企业股份转让系统挂牌，转让方式为协

议转让，证券简称：莱帝亚，证券代码：871379。

2018年4月19日，公司召开第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于控股子公司拟申请股票在全国中小企业股

份转让系统终止挂牌的议案》。莱帝亚自在全国中小企业股份转让系统挂牌以来，未能实现融资需求，基于业务发展和战略

规划的需要，同时为了更好的集中精力做好公司经营管理，降低信息披露等运营成本，经慎重考虑，莱帝亚拟申请在全国中

小企业股份让系统终止挂牌。具体内容请关注在2018年4月21日在巨潮资讯网披露的《关于控股子公司拟申请股票在全国中

小企业股份转让系统终止挂牌的公告》。

2、关于子公司签署项目投资意向协议事宜

2017年2月10日，公司子公司良友五金为了改善企业自身及其控股子公司金材五金生产车间布局分散的局面，提高管理

效率，与东莞市大岭山畔山工业园开发有限公司签署了《项目投资合同》。计划在东莞市大岭山畔山工业园投资建设良友电

子项目。项目投资总额为5亿元人民币，主要内容为投资建设总部办公大楼、生产车间、生活配套等基础设施。总建筑面积

约7万平方米，用于生产LED支架、手机配件、精密模具、精密构件产品及服务等。2017年4月24日，公司召开第三届董事会

第十六次会议，审议通过了《关于同意子公司项目投资意向的议案》，同意良友五金及金材五金实施上述投资意向。

截至本报告出具之日，良友五金已取得东莞市国土资源局颁发的《中华人民共和国不动产权证书》。

鸿利智汇集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

81

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 134,536,200 20.05% 42,620,362   249,936 42,870,298 177,406,498 24.88%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 134,499,700 20.05% 42,620,362   286,436 42,906,798 177,406,498 24.88%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境内自然人持

股
134,499,700 20.05% 42,620,362   286,436 42,906,798 177,406,498 24.88%

4、外资持股 36,500 0.01%   -36,500 -36,500 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持

股
36,500 0.01%   -36,500 -36,500 0 0.00%

二、无限售条件股份 536,439,493 79.95%   -925,633 -925,633 535,513,860 75.12%

1、人民币普通股 536,439,493 79.95%   -925,633 -925,633 535,513,860 75.12%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 670,975,693 100.00% 42,620,362   -675,697 41,944,665 712,920,358 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月5日至2017年3月6日期间，公司第一大股东李国平先生通过二级市场集中竞价交易方式增持公司股份

2,501,590股，根据相关规定，其本次增持的部分股份将列入高管锁定股。

2、根据2014年10月13日斯迈得原股东李俊东、刘文军和张明武签署的《股权转让协议》，公司于2017年5月16日为三人

分别办理解除限售1,919,918股、650,582股、299,125股，由于李俊东现为公司高级管理人员，根据相关规定，其本次解禁的

股份中1,439,939股转为高管锁定股，三人本次实际可上市流通的股份数量为1,429,686股。

3、2017年6月2日，公司收到中国证监会出具的《关于核准鸿利智汇集团股份有限公司向李牡丹等发行股份购买资产并

鸿利智汇集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

82

募集配套资金的批复》（证监许可〔2017〕809号）。公司根据批复文件向李牡丹、杨云峰合计发行股份42,620,362股，公司

于2017年6月16日完成42,620,362股新股登记托管手续，上述股份于2017年7月3日在深圳证券交易所上市。

4、因公司2016年度未达到《公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》制定的公司业绩目标，公司回购注

销限制性股票675,697股。上述限制性股票回购注销事宜经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具了众环验字